
 

                                                                                  
 

 
 
 
 
 

 
Data e n. prot. indicati in segnatura 
 
 
 
 
Oggetto:  
Determina per stipula della proroga del contratto per incarico Medico Competente, in via straordinaria, 
in attesa di completamento operazioni bando di gara  
 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

Visto il D.Lgs. 81/2008, art. 41 che prevede l'obbligo di sottoporre a sorveglianza sanitaria il personale 
dipendente; 
Visto il contratto di prestazione d'opera professionale prot. n. 2993/6.2 del 18.07.2018 con il quale è stato 
conferito al Dr. Montanari l’incarico di Medico Competente dell'Istituzione Scolastica a decorrere 
dall’1/06/2018, con durata annuale;   
Considerato che a decorrere dall’1/06/2019 l'IC “Saba”-Torino è sprovvisto di Medico Competente per naturale 
scadenza del contratto precedente; 
Vista l'esigenza di provvedere alla nomina di un Medico Competente dell'Istituzione Scolastica, ai sensi degli 
obblighi di legge, con individuazione mediante bando di gara; 
Accertata la copertura finanziaria; 
 

DETERMINA 
 

di procedere a proroga del contratto citato in premessa, in via straordinaria, a favore del Dr. Montanari, per il 
periodo necessario all’Istituzione Scolastica ad ultimare le operazioni connesse al bando di gara per 
l’individuazione del medico scolastico,  ovvero dall’1/06/2019 al 30/11/2019, non prorogabile ulteriormente. 
Il corrispettivo complessivo spettante sarà pari alla metà del compenso annuale già determinato con il contratto 
prot. n. 2993/6.2 del 18.07.2018, citato in premessa, equivalente al periodo temporale definito per la proroga 
straordinaria.  
 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Maria Rosa Curello 

 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

dell’art. 3 , comma 2 del D. L.vo 39/1993 

 

    ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “UMBERTO SABA” 
   Scuole Primarie (Galimberti e Lombardo Radice)-Secondarie di 1°grado (U.Saba e ex Pertini) 

   
Via Lorenzini, 4- 10147 TORINO Tel.011 296470 - 011 252319  -  Codice fiscale 80090760010  

www.icsabatorino.gov.it      mail TOIC878008@istruzione.it  

T
O

IC
87

80
08

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

76
41

 -
 2

1/
10

/2
01

9 
- 

5.
7 

- 
U


